Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного
комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 03 апреля 2023 г. № 9-пр
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Департамента
природных ресурсов, экологии

и агропромышленного комплекса
Ненецкого автономного округа от 23.06.2022 № 27-пр

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.1995 № 123-ФЗ
«О племенном животноводстве», Требованиями к видам племенных хозяйств,
утвержденными приказом Минсельхоза России от 02.06.2022 № 336,
Административным регламентом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации по предоставлению государственной услуги по определению видов
организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства,
утвержденным приказом Минсельхоза России от 14.10.2020 №606, Положением
о Департаменте природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса
Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 485-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента природных ресурсов, экологии
и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 23.06.2022
№ 27-пр «Об экспертной комиссии по племенному животноводству» следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «Правилами в области племенного животноводства «Виды
организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства»,
утвержденными приказом Минсельхоза России от 17.11.2011 №431» заменить
словами «Требованиями к видам племенных хозяйств, утвержденными приказом
Минсельхоза России от 02.06.2022 № 336»;

2) в пункте 4 Приложения 1 слова «приказом Минсельхоза России от 17.11.2011
№431 «Об утверждении правил в области племенного животноводства «Виды
организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства»
и о признании утратившими силу приказов Минсельхоза России» (далее -  Приказ
№431, Правила)» заменить словами «приказом Минсельхоза России от 02.06.2022
№336 «Об утверждении требований к видам племенных хозяйств (далее -  Приказ
№ 336)»;

2

3) в подпункте 1 пункта 7 Приложения 1 слова «Приказу № 431» заменить
словами «Приказу № 336»;

4) в пункте 11 Приложения 1 слова «Правил» заменить словами «Приказа
№ 336».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента ->х
природных ресурсов, экологии
и агропромышленного комплекса
Ненецкого автономного Округа